
Goiás , 07 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Goiás   •    ANO XII | Nº 2752 

 

www.diariomunicipal.com.br/fgm                                                                              5 
 

Publicado por: 
Anithelly Moreira da Silva 

Código Identificador:B30F3FF8 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO 015/2022 
Processo: 137/2022. 
Contrante: Município de Flores de Goiás – GO/Secretaria Municipal 
de Saúde 
Contratado: VERA LÚCIA DE SANTANA BARBOSA, CPF nº 
(003.507.041-20) 
Modalidade de licitação: Inexibilidade de licitação – 
Credenciamento N. 004/2021 
Objeto: Contrato de prestação de serviços de técnico em enfermagem. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. 
Valor total: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL SEISCENTOS REAIS) 
Recursos Orçamentários: Ficha: 359 Dotação: 
14.05.10.301.1510.2.253 3.3.90.36 
Prazo de Vigência: (21/01/2022 à 31/12/2022) 
  
ANITHELLY MOREIRA DA SILVA. 
Presidente da CPL. Decreto 027/2021. 04 de Fevereiro de 2022. 

 
Publicado por: 

Anithelly Moreira da Silva 
Código Identificador:1F9EE493 

 
PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DE DISPENSA 
 
EXTRATO DO ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 
Processo: 311/2022 
Contrante: Município de Flores de Goiás – GO/Secretaria Municipal 
de Educação 
Contratado: VITÓRIA BARBOSA DE OLIVEIRA, CNPJ: 
40.840.326/0001-41 
Modalidade de licitação: Dispensa de licitação N. 29/2022 
Objeto: Aquisição de refeições prontas (marmitex) 
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, Art. 24, inciso V. 
Valor total: R$ 3.750,00 (três mil e setecentos cinquenta reais) 
Recursos Orçamentários: Ficha:066 
Dotação:10.06.12.361.0043.2223.3.3.90.30-101 
  
ANITHELLY MOREIRA DA SILVA. 
Presidente da CPL. Decreto 027/2021, 04 de Fevereiro de 2022. 

 
Publicado por: 

Anithelly Moreira da Silva 
Código Identificador:131F25F8 

 
PODER EXECUTIVO 
AVISO DE DISPENSA 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2022 
  
Aviso de Dispensa Eletrônica nº 001/2022 - Lei 14.133/2021, art. 75, 
I. Dispensa Eletrônica de valor para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO, SOB O REGIME DE 
EMPREITADA GLOBAL, DAS OBRAS E SERVIÇOS DE 
REFORMA E PINTURA DA ESCOLA MUNICIPAL SANTINO 
CAMPELO DE MIRANDA. Interessados deverão apresentar 
proposta de preços no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta 
publicação pelo Portal da Bolsa Nacional de Compras – BNC 
www.bnccompras.com. A administração escolherá a mais vantajosa. 
Limite para apresentação da proposta será até a data da sessão que se 
realizará aos 10/02/2022 às 10h no Portal do BNC. Edital no Site 
https://portal.floresdegoias.go.gov.br/, www.bnccompras.com, e 
https://portaldeserviços.economia.gov.br . Informações poderão ser 
solicitadas pelo e-mail: licitacaoprefeituraflores2021@gmail.com.  
  
Flores de Goiás – GO, 04 de fevereiro de 2022.   

ANITHELLY MOREIRA DA SILVA. 
Presidente da CPL. Decreto 027/2021. 

Publicado por: 
Anithelly Moreira da Silva 

Código Identificador:FF519486 
 

PODER EXECUTIVO 
EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 002/2022 

 
EDITAL DE ACRESCIMO Nº 01/2022 
EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 002/2022 
  
A Comissão de Processo Seletivo Simplificado do Município de 
Flores de Goiás Go, nomeada pelo DECRETO n° 443/2022, no uso de 
suas atribuições, vem publicar o Edital de Acréscimo junto ao Edital 
do Processo Seletivo Simplificado de nº 02/2022 da Assistência 
Social, para nele fazer constar que: 
  
I – ACRESCENTAR o subitem 3.1.1. do Edital de Seleção 
Simplificado nº 001/2022, nos seguintes termos: 
3.1.1. – O período de inscrição para o cargo de PSICÓLOGO é do dia 
04/02 à 12 de Março de 2022. 
  
II – ACRESCENTAR o Anexo III-A ao Edital do Processo Seletivo 
Simplificado que prevê o cronograma das etapas especifico para o 
cargo de PSICÓLOGO, nos seguintes termos: 
ANEXO III-A 
CRONOGRAMA 
  
ETAPAS DATA 

Publicação do Edital 25/01/2022 

Período das inscrições 04/02 à 12/02/2022 

Período da análise curricular 03/03/2022 

Divulgação do Resultado Preliminar 04/03/2022 

Período de recurso 05/ 03/2022 

Divulgação do resultado final 06/03/2022 

  
As outras previsões do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 
002/2022 permanecem inalteradas. 
  
Flores de Goiás Go, 04 de Fevereiro de 2022. 
  
JEANE VIEIRA DE BRITO 
Presidente da CEPSS-PJ 

Publicado por: 
Anithelly Moreira da Silva 

Código Identificador:210878A9 
 

ESTADO DE GOIÁS 
MUNICIPIO DE MARA ROSA 

 
MUNICÍPIO DE MARA ROSA 

DECRETO DE DISPENSA N° 088/2022, DE 04 DE FEVEREIRO 
DE 2022. 

 
“Declara a Dispensa de Licitação para Contratação de 
Empresa Especializada em Engenharia Civil para 
Elaboração de Projetos, Acompanhamento e 
Fiscalização de Obras, que especifica e dá outras 
providências.”

  
A GESTORA PÚBLICA MUNICIPAL DE MARA ROSA, Estado 
de Goiás, nomeada pelo Decreto n° 594/2021, no uso de suas 
atribuições legais, conforme Lei Municipal n° 1.072/2015, com 
respaldo nas disposições contidas na Lei nº 8.666/93; 
CONSIDERANDO o objeto Contratação de Empresa Especializada 
em Engenharia Civil para Elaboração de Projetos, Acompanhamento e 
Fiscalização de Obras, para atender as necessidades do Município; 
CONSIDERANDO a necessidade da Elaboração, Acompanhamento 
e Fiscalização de 04 (quatro) obras, sendo elas destinadas ao Conselho 
Regional de Assistência Social CRAS, Serviços de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos, Centro Municipal de Reabilitação e 
Fisioterapia e Secretaria Municipal Assistência Social, visando 


